Структура навчальної дисципліни «Адміністративний
 менеджмент»
	Змістовий модуль
	Усьог о

годин
	Аудиторні (контактні) години
	Самостійн а робота, год
	Система накопичення балів

	
	
	Усьог о

годин
	Лекційні заняття,

год
	Семінарські заняття,

год
	
	Теор. зав-ня, к-ть

балів
	Практ. зав-ня, к-ть

балів
	Усьог о

балів

	
	
	
	о/д ф.
	з/дис т

ф.
	о/д ф.
	з/дис т

ф.
	о/д ф.
	з/д ист

ф.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	15
	6
	4
	
	2
	
	17
	
	5
	10
	15

	2
	15
	4
	2
	
	2
	
	17
	
	5
	10
	15

	3
	15
	6
	2
	
	4
	
	17
	
	5
	10
	15

	4
	15
	6
	6
	
	
	
	17
	
	5
	10
	15

	Усього за

змістові модулі
	60
	22
	14
	
	8
	
	68
	
	
	
	60

	Підсумковий семестровий контроль

залік
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	40

	Загалом
	90
	100


Види і зміст поточних контрольних заходів

	№

змістового модуля
	Вид поточного контрольного заходу
	Зміст поточного контрольного заходу
	Критерії оцінювання
	Усього балів

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Відповіді на

семінарських заняттях
	1.Адміністративний менеджмент як специфічна сфера людської  діяльності. 2 Сутність категорій «управління» та «адміністративний менеджмент».

3. Управлінські відносини як предмет адміністративного менеджменту. 4. Менеджери та підприємці – ключові фігури ринкової економіки. 5. Спільне та відмінне між менеджером та підприємцем.

6. Рівні адміністративного менеджменту. 7. Сфери адміністративного менеджменту: виробництво, фінанси, кадри, нововведення, облік, збут, зовнішньоекономічна діяльність.8. Існуючі парадигми адміністративного менеджменту.

	Повна,

аргументована і логічно-послідовна відповідь на питання семінару – 4-5 балів

Неповна відповідь на питання

семінару – 2-3 бали Неповна і нелогічна відповідь на питання семінару – 1 бал
	5


	
	Теоретичне завдання – тест у системі moodle
	за матеріалами семінарського заняття
	Кількість правильних відповідей (1

питання – 1 бал) – усього 5 питань
	5

	
	Практичне завдання – аналітичний огляд
	1. Дайте аналіз еволюції менеджменту від раціонального чинника до соціального і гуманного ( на основі конкретних творів і прикладів).

2. Обґрунтуйте еволюцію концепцій від «людських відносин» до «нових людських відносин» у контексті гуманістичного менеджменту (на основі конкретних творів і прикладів).

3. Розкрийте сутність «нової школи» гуманістичного менеджменту як школи системного аналізу і системного синтезу (на прикладі аналізу понятійно-категоріального апарату).

4. З’ясуйте основні ідеї «нової школи» управління як школи дослідження соціальних систем ( на прикладі методів і підходів)

5. Прокоментуйте ідеї вчених емпіричної школи управління як «управління по цілям» ( на прикладі їх практичного застосування).

6.Дайте аналіз роботи Скотта Кауфманна «За межами потреб. Новий погляд на самореалізацію людини».
	Аналіз логічний і

структурований – 4-

5 балів

Недостатній обсяг чи недостатньо

структуроване – 3 бали.

Недостатньо

структуроване та не достатній обсяг – 2 бали.

Відсутня логіка та

структура, замалий зміст – 1 бал.
	5

	Усього за ЗМ 1

контр. заходів
	3
	-
	-
	15

	2
	Відповіді на

семінарських заняттях
	1. Дайте класифікацію типів управлінської (організаційної) культури та приведіть приклади по конкретним країнам і регіонам.

2. Проаналізуйте характерні риси адміністративного менеджменту у США.

3. Проаналізуйте характерні риси адміністративного менеджменту в Японії.

4. Проаналізуйте характерні риси адміністративного менеджменту в Китаї.

5. Проаналізуйте характерні риси адміністративного менеджменту в Німеччині.

6. Покажіть вплив різноманітних сфер і загроз на діяльність адміністративної сфери в умовах глобалізації.

7. В чому проявляються виміри постмодерністської глобалізації на рівні мікроантропологічних та мезокультурних вимірів у контексті конкретних країн та регіонів (на конкретних прикладах). 

3. Визначте напрями оптимізації адміністративного менеджменту в умовах постмодерністської глобалізації (на прикладі конкретної сфери життєдіяльності).


	Повна,

аргументована і логічно-послідовна відповідь на питання семінару – 4-5 балів

Неповна відповідь на питання

семінару – 2-3 бали Неповна і нелогічна відповідь на питання семінару – 1 бал
	5

	
	Теоретичне завдання – тест у системі moodle
	
	Кількість правильних відповідей (1

питання – 1 бал) – усього 5 питань
	5

	
	Практичне завдання – аналітичний огляд
	1. В чому проявляється зміст адміністративного менеджменту та його теоретико-методологічні основи. 

2. Проаналізуйте поняття «управління», «менеджмент» і «адміністрація».

3. Розкрийте сутність адміністративних відносин як вираження адміністративного менеджменту.

4. Обґрунтуйте управління організацією як головного призначення адміністративного менеджменту.

5. Як на практиці діють закони адміністративного менеджменту?

6. Приведіть приклади реалізації закону синергії як загального закону адміністративного менеджменту

7. В чому проявляється сутність закону регулювання та управління соціальними процесами в контексті самоорганізації?

8. Прокоментуйте загальносистемні методологічні принципи самоорганізації адміністративного менеджменту.

9. Як діють зворотні зв’язки в адміністративному менеджменті?
	Аналіз логічний і

структурований – 4-

5 балів

Недостатній обсяг чи недостатньо

структуроване – 3 бали.

Недостатньо

структуроване та не достатній обсяг – 2 бали.

Відсутня логіка та

структура, замалий зміст – 1 бал.
	5


	Усього за ЗМ 2

контр. заходів
	3
	 1. «Зміна парадигм управління в контексті еволюції від організації класичного типу до організації мережевої в умовах інформаційного суспільства». 1.
В чому суть магічної  ієрархічної піраміди?

2.
Як приймати слід рішення ? 3.
Чи можемо ми створити організації (компанії), вільні від патологій? 4. Які моделі організацій існували в минулому і які існують зараз, який вигляд можуть мати наступні? 5. В чому суть інтегрованих теорій організацій? 6. В чому суть реактивної, або інфрачервоної парадигми організацій (Ф.Лалу). 7. В чому суть магічної, або малинової парадигми організацій (Ф.Лалу). 8. В чому суть імпульсивної, або Червоної парадигми організацій  (Ф.Лалу). 9. В чому суть комформістської, або Жовтої парадигми організацій (Ф.Лалу). 10. В чому суть плюралістичної, або Зеленої парадигма організацій (Ф.Лалу).


	-
	15

	3
	Відповіді на

семінарських заняттях
	В чому полягає сутність організації як інструменту впровадження цілей інновацій. 

2. На конкретних прикладах розкрийте сутність інноваційної організації як інструменту реалізації цифровізації.

3. Використовуючи літературу з управлінської думки, розкрийте на конкретних прикладах сутність організації як єдиного соціального організму.

4. Дайте порівняльний аналіз теорій організації в контексті управлінської думки.

5.  Розкрийте роль теорії систем і системного аналізу в теорії організацій.

6.  Прокоментуйте сутність системного підходу до аналізу організації як об’єкта адміністративного менеджменту.

	Повна,

аргументована і логічно-послідовна відповідь на питання семінару – 4-5 балів

Неповна відповідь на питання

семінару – 2-3 бали Неповна і нелогічна відповідь на питання семінару – 1 бал
	5

	
	Теоретичне завдання – тест у системі moodle
	за матеріалами семінарського заняття
	Кількість правильних відповідей (1

питання – 1 бал) – усього 5 питань
	5

	
	Практичне завдання – аналітичний огляд
	1. В чому проявляється ефективність та основні її складові.

2. В чому проявляється економічна ефективність праці менеджера.

3.В чому проявляється соціальна ефективність праці менеджера.

4. Дати аналіз ефективності роботи керівника в умовах ринку.

5. Прокоментувати ролі менеджера в організації та їх напрямки.

6. Розкрити сутність 10 ролей менеджера за Мінцбергом.

7. Дати аналіз поняття «стратегія».

8. Розкрити сутність концепції стратегічного менеджменту як складової адміністративного менеджменту
	Аналіз логічний і

структурований – 4-

5 балів

Недостатній обсяг чи недостатньо

структуроване – 3 бали.

Недостатньо

структуроване та не достатній обсяг – 2 бали.

Відсутня логіка та структура, замалий

зміст – 1 бал.
	5

	Усього за ЗМ 3

контр. заходів
	3
	
	-
	15

	4
	Відповіді на

семінарських заняттях
	1.
Що являє собою еволюція теорії організацій
 і як вони розвиваються в умовах Четвертої промислової революції. 

2.
Назовіть стадії еволюції Четвертої промислової революції.

3.
Що являє собою організація як складна система і єдиний соціальний організм.

4.
 Як вплинули інформаційно-комунікаційні технології (ІКТ) на  адміністративний менеджмент.

5.
Як впливає стохастичність інформації на діяльність керівника.

6.
Які умови адаптації організації до змін.

7.
У чому суть змін згідно концепції Коттера.

8.
Що представляє собою організація як стала система та її умови адаптації до стрімкого розвитку технологій. 


	Повна,

аргументована і логічно-послідовна відповідь на питання семінару – 4-5 балів
	


	
	
	творчий клімат. Підходи
	Неповна відповідь
	

	
	
	до розвитку креативності.
	на питання
	

	
	
	Рефлексія та вміння
	семінару – 2-3 бали
	

	
	
	навчатись.
	Неповна і нелогічна
	

	
	
	
	відповідь на
	

	
	
	
	питання семінару –
	

	
	
	
	1 бал
	

	
	Теоретичне завдання –
	за матеріалами
	Кількість
	5

	
	тест у системі moodle
	семінарського заняття
	правильних
	

	
	
	
	відповідей (1
	

	
	
	
	питання – 1 бал) –
	

	
	
	
	усього 5 питань
	

	
	Практичне завдання –
	
	Аналіз логічний і
	5

	
	аналітичний огляд
	1.
Розкрити сутність ноосфери та її обгрунтування В.І.Вернадським.  

2.
Зясувати сутність ноосферного мислення (на конкретних прикладах) 

3.
Виявити складові  ноосферної економіки та умови її формування.

4.
Дати аналіз ноосферології та розкрити її понятійно-категоріальний апарат.

5.
Обгрунутвати сутність і основні характеристики ноосферного адміністративного управління.

6.
Розкрити сутність категорії «культура менеджменту». 

7.
Виявити складові нооменеджменту та показати приклади його упровадження.


	структурований – 4-
5 балів

Недостатній обсяг

чи недостатньо

структуроване – 3

бали.

Недостатньо

структуроване та не

достатній обсяг – 2

бали.

Відсутня логіка та

структура, замалий

зміст – 1 бал.
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Усього за ЗМ 4

контр.

заходів
	3
	-
	-
	15

	Усього за змістові модулі контр.

заходів
	12
	-
	-
	60


